



STOWARZYSZENIE SAPERÓW POLSKICH
Zarząd Główny

03-446 WARSZAWA ul. 11 Listopada 17/19

PROGRAM DZIAŁANIA
ZARZĄDU GŁÓWNEGO
STOWARZYSZENIA SAPERÓW POLSKICH
w 2023 roku

Przyjęty Uchwałą ZG SSP Nr 4/VI/2022 z dn. 10.12.2022 r.

W A R S Z A W A
GRUDZIEŃ – 2022 rok

KIERUNKI DZIAŁANIA ZARZĄDU GŁÓWNEGO STOWARZYSZENIA SAPERÓW POLSKICH W 2023 r.

CEL DZIAŁANIA

1. Kultywowanie tradycji, historii i osiągnięć Wojsk Inżynieryjnych w środowisku saperskim, rodzajach wojsk i w społeczeństwie, zwłaszcza wśród młodzieży.
2. Wdrożenie do działalności Stowarzyszenia uchwał i kierunków działania przyjętych na VIII Kongresie SSP oraz poprzednich Kongresach.
3. Włączenie się Stowarzyszenia Saperów Polskich w obchody Święta Wojsk Inżynieryjnych, Wojska Polskiego oraz innych na zaproszenie.

KIERUNKI DZIAŁANIA

1. Propagowanie celów działalności Stowarzyszenia wśród żołnierzy służby czynnej, żołnierzy rezerwy i w społeczeństwie.
2. Integrowanie środowisk saperskich oraz upowszechnianie i kultywowanie tradycji saperskich, uczczenie rocznic i miejsc pamięci poległych żołnierzy Wojsk Inżynieryjnych w czasie wojny i pokoju (Warszawa, Czelin, Siekierki, Gozdowice, Skurcza, Włocławek, Łomianki, Modlin, inne).
3. Integrowanie Kół i Członków Stowarzyszenia w ramach Święta Stowarzyszenia Saperów Polskich i spotkania z Prezesami Kół.
4. Rozpowszechnianie działalności Stowarzyszenia Saperów Polskich w SZ RP, władzach samorządowych, młodzieży i społeczeństwie.
5. Doskonalenie działalności Kół Stowarzyszenia, w tym dążenie do wzrostu ich ilości oraz pozyskiwania nowych członków zgodnie z uchwałą VIII Kongresu.
6. Upowszechnianie i propagowanie działalności Wojsk Inżynieryjnych oraz wiedzy i bezpiecznych zachowań wśród dzieci i młodzieży szkolnej w przypadku napotkania niewypałów i niewybuchów.
7. Promowanie służby w Wojskach Obrony Terytorialnej i Narodowych Siłach Rezerwowych i jako wkład w rozwój zdolności obronny państwa w tym Wojsk Inżynieryjnych Sił Zbrojnych.
8. Kontynuowanie współpracy z innymi stowarzyszeniami i organizacjami kombatanckimi.
9. Propagowanie i podejmowanie działań proobronnych we współpracy z jednostkami inżynieryjnymi oraz innymi organizacjami pozarządowymi.

PROGRAM DZIAŁANIA ZARZĄDU GŁÓWNEGO STOWARZYSZENIA SAPERÓW POLSKICH W 2023 R.

Lp.	Planowane przedsięwzięcia	Termin realizacji Miejsce	Odpowiedzialny za realizację	Uwagi
1	Rozpowszechnienie uchwał VIII Kongresu SSP: - zmian w statucie Stowarzyszenia; - zmian we władzach SSP; - nadawania OH „Zasłużony dla SSP”.	<u>I kwartał 2023</u> Biuro SSP, Domena internetowa SSP	Prezes ZG SSP, Sekretarz ZG SSP, władze statutowe SSP	
2	Uroczyste obchody Święta Stowarzyszenia Saperów Polskich. Konferencja nt. „Wybitne sylwetki żołnierzy Inżynierii Wojskowej w historii oręża polskiego. Rola i miejsce Centrum w przygotowywaniu specjalistów wojsk inżynieryjnych”. Wręczenie wyróżnionym: Orderu – „Zasłużony dla Stowarzyszenia Saperów Polskich”. Spotkanie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Saperów Polskich z Prezesami (delegacjami) Kół SSP.	<u>22 czerwca</u> CSW/InżiCh Wrocław (2Mpsap Kazuń)	Prezes ZG SSP, Prezesi (Delegaci) Kół, zaproszeni goście, Komendant Centrum Szkolenia WliCh (2Mpsap)	
3	Posiedzenie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Saperów Polskich, połączone z konferencją nt. Modernizacja techniczna inżynierii wojskowej.	<u>III dek. lutego, II dek. czerwca</u> <u>i I dek. grudnia</u> Warszawa, Wrocław (Kazuń)	Prezes ZG SSP.	II dek. maja WITI Wrocław
4	Posiedzenie Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia Saperów Polskich.	w drugi wtorek każdego miesiąca godz. 16.00 (bez posiedzeń w lipcu i sierpniu)	Prezes lub wyznaczony wiceprezes.	
5	Udział w uroczystościach upamiętniających 78. rocznicę wkopania słupa granicznego nad Odrą.	<u>marzec</u> Czelin	Prezesi Kół SSP Nr 15, 16, 18, 23, 5.pinż.	
6	Upamiętnienie 78. rocznicy wyzwolenia Warszawy oraz budowy pierwszej przeprawy mostowej przez Wisłę w dn. 18.01.1945 r.	<u>18 stycznia (śr)</u> Warszawa	Prezes SSP, Prezesi Kół z Warszawy, 2.psap.	
7	Udział w Centralnych uroczystościach Święta Wojsk Inżynieryjnych i 78. rocznicy forsowania Odry i Nysy Łużyckiej. Wręczenie Odznak Honorowych „Za Rozminowanie Kraju”.	<u>14 lub 17 kwietnia (pon)</u> <u>22 kwietnia</u> Warszawa, Siekierki, Gozdowice, JW./Inż.	Szef ZIW Prezes ZG SSP, Dowódca 5.pinż.	

Lp.	Planowane przedsięwzięcia	Termin realizacji Miejsce	Odpowiedzialny za realizację	Uwagi
8	Upamiętnienie budowy „Przeprawy przez Wisłę pod Czerwińskiem dla wojsk króla Władysława Jagiełły – symbolu początku chwały polskich saperów”.	<u>III dek. czerwca</u> Czerwińsk	Prezes SSP, delegacja SSP z Kół z Warszawy	
9	Upamiętnienie poległych, zaginionych saperów oraz żołnierzy 3 DP z 1 AWP podczas przeprawy przez Wisłę i walk na Przyczółku Czerniakowskim w celu udzielenia pomocy Powstańcom Warszawy.	<u>II dek. września</u> Płyta Czerniakowska Warszawa	Prezes SSP, delegacja SSP z Kół z Warszawy	
10	Upowszechnianie w jednostkach inżynierskich i szkołach historii i tradycji Wojsk Inżynierskich.	<u>Przez cały rok</u> teren kraju	Prezes ZG SSP, Prezesi Kół SSP.	
11	Udział w organizacji uroczystości patriotyczno-wojskowej z okazji 79. rocznicy budowy i utrzymania przeprawy mostowej przez Wisłę w rejonie m. Wilga Osiedle.	<u>5 sierpnia</u> Wilga Osiedle	Szef Zarządu IW, Prezes ZG SSP, Jednostki WInż, Delegacje z Kół SSP.	
12	Zwołanie Kapituły Odznaki Honorowej „Za Rozminowanie Kraju” i rozpatrzenie wniosków o jej nadanie.	<u>I dekada marca</u> Warszawa	Prezes SSP, Sekretarz Kapituły.	
13	Zwołanie Kapituły Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Stowarzyszenia Saperów Polskich” i rozpatrzenie wniosków o jej nadanie.	<u>III dekada maja</u> Warszawa	Prezes SSP, Sekretarz Kapituły.	
14	Upamiętnienie poległych zmarłych i zaginionych saperów polskich podczas zabezpieczenie przeprawy przez Berezynę dla wycofującej się armii Napoleona I – 111 rocznica.	<u>III dekada listopada</u> Warszawa	Prezes SSP, Członkowie SSP	Złożenie wiązanki przy pomniku Chwała Saperom
15	Wspomnienie Św. Barbary z Nikomedii (III/IV w.) – patronki wszystkich tych, którzy wykonują ciężkie i niebezpieczne zawody, m.in. żołnierzy saperów, minerów, górników.	<u>5 grudnia</u> Warszawa, Dęblin	Prezes SSP, Członkowie SSP, Dowódca 1bdm	Złożenie wiązanki przy kapliczce Św. Barbary.
16	Kontynuowanie opracowywania i wydawania kolejnych numerów kwartalnika „SAPER”.	<u>raz na kwartał (raz na pół roku)</u> Warszawa	Redaktor Naczelny, Zespół Redakcyjny.	Decyzja ZG SSP

Lp.	Planowane przedsięwzięcia	Termin realizacji Miejsce	Odpowiedzialny za realizację	Uwagi
17	Opracowywanie Kroniki SSP przez Zespół Redakcyjny.	<u>do 31 grudnia</u> Warszawa	ZG SSP, Kol. Waclaw Malej z Koła Nr 29.	
18	Opracowanie sprawozdania o współpracy Stowarzyszenia z Ministerstwem Obrony Narodowej za 2022 r. i przesłanie do DEKiDz.	<u>II dek. marca</u> Warszawa	Sekretarz ZG SSP.	
19	Aktualizacja i prowadzenie domeny internetowej SSP.	<u>Cały rok</u> Warszawa	<u>Zarząd Główny SSP</u> Kol. płk w st. sp. Jan Bochenek.	
20	Opracowanie artykułów do wydawnictwa SAPER.	<u>Przez cały rok</u> Garnizony JW./Inż.	Zarządy Kół.	
21	Posiedzenie Rada Programowego Kwartalnika SAPER.	<u>Zgodnie z planem Rady</u> Biuro SSP, Warszawa	<u>Przewodniczący</u> <u>Rady Programowej</u> Redaktor Naczelny - płk rez. Wiesław Ząbek.	wg potrzeb
22	Zgłoszenie oferty na dofinansowanie z budżetu MON zadania publicznego polegającego na wydaniu kwartalnika SAPER w 2022 r.	<u>Po ukazaniu się oferty</u> Warszawa	Prezes SSP, Wiceprezes i Sekretarz ZG SSP.	
23	Udział Prezesa Stowarzyszenia Saperów Polskich w posiedzeniach Rady Głównej FSRiW SZ RP.	<u>II dek. czerwca</u> <u>i IV dek. listopada</u> Warszawa	<u>Prezes SSP,</u> Członek ZG SSP	Wg. planu RG FSRiW SZ RP.
24	Udział Sztandaru Stowarzyszenia Saperów Polskich w uroczystościach państwowych, patriotycznych i wojskowych.	<u>cały rok</u> Teren kraju	Według decyzji Prezesa SSP.	
25	Zapalenie zniczy na grobach saperów i miejscach pamięci czynu saperskiego w walce o niepodległość.	<u>16 kwietnia</u> <u>i 30 października</u> Cmentarze, miejsca pamięci	Prezydium ZG SSP, Prezesa Kół SSP.	

Lp.	Planowane przedsięwzięcia	Termin realizacji Miejsce	Odpowiedzialny za realizację	Uwagi
26	Udział przedstawicieli ZG SSP w otwarciu wystawy czasowej w Muzeum Regionalnym w Pułtusku. Wystawa na temat 80-tej rocznicy sformowania 1 bsap/1 WdZ, organizowana przez Koło Nr 24 SSP im. 1. Batalionu Saperów w dniach 13.04 - 30.08 2023 roku.	<u>13.04-30.08</u> Pułtusk	Prezes Koła Nr 24 gen. bryg. Bębenek	
27	Udział przedstawicieli ZG SSP w Konferencji Naukowej Stowarzyszenia Ogólnopolska Rodzina Kościuszkowców na temat 80-tej rocznicy sformowania 1 Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki. Referat podczas konferencji na temat "Udział saperów polskich w walkach na środkowej Wiśle w 1944 roku" - dr Wiesław Leszek Ząbek.	19-20 maja 2023	Prezes Koła Nr 24 gen. bryg. Bębenek	Data do sprezycowania
28	Wydanie książki nt. " Wojska Inżynieryjne Śląskiego Okręgu Wojskowego w latach 1945 - 2011"	do 30.11.2023 r.	<u>Prezes Koła nr 2,</u> dr Robert Petrygała	
29	Sprawowanie funkcji gestora Kwatery Saperów S-II-9.	<u>cały rok</u> Warszawa	<u>Prezydium ZG SSP.</u> Zespół Doradczy	
30	Kontynuowanie współpracy ze Stowarzyszeniem Cywilnych Saperów i Stowarzyszeniem Dębickich Saperów i innych stowarzyszeń.	<u>Spotkanie Prezydiów SSP</u> <u>i SCS</u> Warszawa, Wrocław	<u>Prezes SSP,</u> <u>Prezes SCS.</u>	
31	Upowszechnianie w mediach problematyki inżynieryjnej, tradycji i dorobku wojsk inżynieryjnych oraz ich wpływ na obronność państwa.	<u>cały rok</u> Warszawa, terytorium kraju	<u>Prezydium ZG SSP,</u> <u>Prezisi Kół, Zespół</u> <u>Redakcyjny kw.</u> <u>SAPER.</u>	
32	Współpraca Zarządu Głównego Stowarzyszenia Saperów Polskich z Muzeum Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych we Wrocławiu. Wspieranie podejmowanych działań na rzecz wzbogacania ekspozycji Muzeum Wojsk Inżynieryjnych.	<u>cały rok</u> Wrocław	Członek ZG - płk rez. Olgierd BARANOWSKI.	
33	Propagowanie i podejmowanie działań proobronnych we współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi i Ministerstwem Obrony Narodowej.	<u>Cały rok w wybranych</u> <u>przedsięwzięciach</u> Rejony działania Kół SSP	Prezes SSP, Prezisi Kół SSP.	Po otrzymaniu ofert.

Lp.	Planowane przedsięwzięcia	Termin realizacji Miejsce	Odpowiedzialny za realizację	Uwagi
34	Udział w przedsięwzięciach naukowych organizowanych przez Zarząd Inżynierii Wojskowej, uczelnie wojskowe oraz inne instytucje o tematyce obronnej, historycznej, tradycji oręża polskiego obejmującej inżynierię wojskową.	<u>cały rok</u> Teren kraju	Członkowie ZG SSP.	
35	Udział przedstawicieli Zarządu Głównego Stowarzyszenia Saperów Polskich w obchodach świąt jednostek Wojsk Inżynieryjnych, uczelni wojskowych, CBW i innych. Przesłanie życzeń z okazji świąt jednostek inżynieryjnych.	<u>18.03., 16.04., 19.04., 8.05., 06.06., 13.06., 2.08., 13.09., 17.09., 6.09, 30.09., 05.10. 30.11, 02.12.</u> Warszawa, Stargard, Nisko, Dęblin, Inowrocław, Szczecin, Brzeg, Kazuń, Głogów, Chełmno, Krosno Odrz., Dziwnów, Rozewie, CSWliCh.	Prezes SSP, Dowódcy JW./Inż.	
36	Propagowanie działalności Stowarzyszenia Saperów Polskich wśród żołnierzy służby czynnej, podejmowanie z Dowódcami JW. wspólnych przedsięwzięć, pikników, zawodów, konkursów wiedzy historycznej itp.	<u>Cały rok</u> Garnizony JW./Inż.	Dowódcy JW., Zarządy Kół.	
37	Organizowanie w Kołach „Złotu Saperskich Pokoleń” z udziałem żołnierzy JW., rezerwistów i członków Kół SSP z rodzinami. Konkursy, zawody, ognisko w plenerze.	<u>Kwiecień, w dniach świąt JW.</u> Garnizony	Zarządy Kół SSP, Dowódcy JW.	
38	Aktualizacja ewidencji Kół i członków SSP na podstawie otrzymanych z Kół sprawozdań za 2022 r.	<u>Do 24 stycznia</u> Warszawa	Sekretarz ZG SSP, Prezesi Kół SSP.	
39	Przygotowanie wniosków do planu współpracy jednostek wojskowych z organizacjami pozarządowymi i innymi partnerami społecznymi na rok 2024.	<u>Do 31 sierpnia</u> Teren Kraju	Sekretarz ZG SSP, Prezesi Kół SSP.	

**PREZES
STOWARZYSZENIA SAPERÓW POLSKICH**

/-/ płk rez. Tadeusz DZIKOWSKI